लावण्याच्या साहाजिक मोहानें बखरकारांनीं कसा केला हें दार्खीवण्यास

त्यांतील उतारे देणें पुरें आहे. हे सव बखरकार ऐकेव किंवा सभासदावरून
थोडासा फेरफार करून हकीकत सांगतात. सभासदाची बखर शिवाजीच्या .

मृत्यूनंतर ( १६८० ) १७१८ वर्षांनी लिहिलेली म्हणज १६९७९८ ची र
सवात जुनी. त्यानंतर शिवदिग्विजय ही बखर शके १६४० सन १७१८ म्हणजे

सरासरी सभासदा नंतर २० वर्षांनीं पण बहुतक स्वतंत्र माहितीनें लिहिली

आहे. तीत चंद्रराव भार लढाईत मारला गेला असे स्पष्ट सभासदाच्या विरुद्ध
वर्णन असून त्यांताल हकीकत प्रथम देऊं. “त्यानंतर जावळी येथें चंद्रराव भोरे
विजापुराचे चाकर जहागीर खाऊन होते ...